
（公印省略）

平成３０年１０月２２日

第３学年保護者 各位

高山村立高山中学校

校長 石坂 満次

３年生 天文学習会の開催について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃

より、本校の教育活動に対しましてご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、３年生では、理科学習の一環として下記により天文学習会を実施いたします。

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 平成３０年１１月２２日（木）

※曇りや雨で天体観測ができない場合も屋内プログラムにより実施いたします。

２ 日 程 時 間 行 程

16:40 高山中学校発

17:00 ぐんま天文台着

17:00 ～ 19:00 天文学習会

19:00 ぐんま天文台発

19:30 高山中学校着 解散

３ 場 所 県立ぐんま天文台 高山村大字中山 6860-86（ＴＥＬ 0279-70-5300）

４ 内 容

○金星および月の観察

※天文台の職員の方に指導していただき、実際に天体望遠鏡を操作して、一人一人天体

観測を行います。

５ 送迎について

○行き 教育委員会に依頼し、全員、学校からスクールバスで天文台に向かいます。

○帰り 天文台から学校までスクールバスを運行していただきます。ご家庭で天文台駐車場

または高山中学校まで迎えに来ていただければ幸いです。なお、途中下車はご遠慮

くださるようお願いいたします。

６ 保護者の参加について

この機会に生徒と一緒にぐんま天文台で天体観測をしてみませんか。ご希望の方がいらっ

しゃいましたら、下記の申込書を担任までご提出ください。※申込締切１１月９日(金）まで

※参加される保護者の方は、当日、天文台駐車場に１６：５０まで（時間厳守）

に集合をお願いします。

きりとり

天文学習会 参加申込書

１１月２２日（木）の県立ぐんま天文台での天文学習会に参加します。

参加保護者名( ) 生徒名 ３年Ａ組（ ）


